
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 169                                                                    от 13 декабря 2022 года 

 

 

О реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в муниципальном  

казенном общеобразовательном учреждении  

«Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

В соответствии с частью 6.1 и частью 6.2 статьи 47 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», письмом министерства образования 

Тульской области от 29.11.2022 № 16-10/14209 «О рекомендациях по 

реализации положений Федерального закона от 14 июля 2022 года № 298-ФЗ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Волчье-Дубравская средняя 

общеобразовательная школа» по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих запросов из 

вышестоящих органов и других ведомств заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Николаеву И.Е. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Николаева 

И.Е.): 

- разместить информацию в виде баннеров на сайте, официальных 

страницах, в виде памяток (листовок) на информационном стенде 

образовательной организации; 

- провести совещания, встречи с педагогическим коллективом по 

выполнению требований приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ»; 

- проанализировать должностные обязанности учителей и классных 

руководителей с учетом федеральных требований к документационной 

нагрузке учителей, при необходимости внести в них изменения; 

- использовать возможности получения необходимой информации без 

взаимодействия с педагогами из АИС «Сетевой город» и других 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:26 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE



информационных систем; 

- рекомендовать педагогическим работникам при подготовке  

документации, необходимой для реализации основных общеобразовательных 

программ использовать сайт Единое содержание общего образования  

https://edsoo.ru/; 

- оптимизировать документационную нагрузку педагогических 

работников по заполнению документации, делегировав заполнение ряда 

документов администрации и другим сотрудникам (протоколы ознакомлений, 

инструктажи и т.д.), а также родителям обучающихся (протоколы 

родительских собраний). 

2. Комиссии по установлению надбавок и доплат предусмотреть доплаты 

педагогическим работникам за выполнение обязанностей, в рамках исполнения 

которых педагогические работники оформляют документацию, не 

предусмотренную федеральным перечнем. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                          Н.А. Горячева  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВОЛЧЬЕ-ДУБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Горячева Надежда Алексеевна, директор

29.09.23 11:26 (MSK) Сертификат 52C5291BB37A2E4BE071EDA81CA5E8AE


